
                                平成 29 年 10 月吉日 

関係者各位      

平成 29 年度地（知）の拠点大学における地方創生事業 

大森 美津子（代表） 

COC 担当者会 

 

平成 29 年度医学部看護学科 医学部ＦＤシンポジウムのご案内 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じあげます。 

 平成 29 年度医学部 FD シンポジウムのご案内をさせていただきます。 

 平成 28 年、文科省は看護教育モデル・コア・カリキュラムの検討を始め、平成 31 年

から各大学で看護教育モデル・コア・カリキュラムを踏まえた新たなカリキュラムでの

教育が開始されます。この機会を活かし、私たちは，「グローカルマインドを持ち香川の

地域医療ダイナミクスに貢献できる学生の育成」を目標に、ＣОＣ事業に取り組んでいま

す。今回は、地域包括ケアシステム先進地の千葉県柏市と沖縄県、さらに地元香川県で

ご活躍中の先生方をシンポジストとしてお招きし、医学部 FD シンポジウムを開催いた

します。ご多用とは存じますが、ご参加いただければ幸いです。 

新たな地域包括ケアシステムについて未来を語りあう機会となることを期待してお

ります。 

  

････････････････････････････････記･･････････････････････････････････････ 

 

場 所：香川大学医学部看護学科棟 2 階 209 号室 

日 時：平成 29 年 10 月 20 日（金） 

受付開始 12:30～ 

シンポジウム 13:00～16:10 

１部 先進地における地域包括ケアシステム 

2 部 香川の地域包括ケアシステムの活動と未来像 

 

シンポジスト 

 浅野 美穂子 専門監（保健師） 柏保健所保健福祉部地域医療推進課 

佐々川政吉 老年看護学教授  公立大学法人名桜大学  

藤本さとし 地域連携室副室長 香川大学医学部附属病院 

佐藤良充 課長補佐     三木町地域包括支援センター  

  

準備の関係上、出席のご連絡を 10 月 18 日（水）までに下記連絡先へ 

メールにてお知らせいただけますようお願い申し上げます。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

 

連絡先：香川大学医学部看護学科事務室   

E－mail：kanjimu@med.kagawa-u.ac.jp 


